Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-03-2023
Insolventienummer F.16/23/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267225:F001
Datum uitspraak 07-02-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr C.P.M. Kerkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I E & R Fashion B.V. 07-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid E & R Fashion 07-03-2023
B.V., statutair gevestigd te Mijdrecht en feitelijk gevestigd te (3641 SG) 1
Mijdrecht aan de Communicatieweg 9 - 10, geregistreerd bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 65294165 (hierna te noemen: "curanda").

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van curanda bestonden uit het exploiteren van twee 07-03-2023
op senioren gerichte dameskledingwinkels in Mijdrecht en Leiderdorp. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 365.254,00 € -25.978,00 € 88.571,00
2019 € 364.387,00 €28.717,00 € 120.330,00
2020 € 353.455,00 €-19.991,00 € 154.580,00

2021 € 349.308,00 € -33.905,00 € 123.996,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91cc9366-fda6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens komen voort uit de boekhouding van curanda.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 438,55

Verslagperiode

van
7-3-2022
t/m

5-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 30 min

totaal 22 uur 30 min

Toelichting bestede uren

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023

1

07-03-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 8 februari 2016. Vanaf het moment van oprichting
van curanda zijn L. Reuter Holding B.V. en de heer M. Epke de statutair
bestuurders en tevens - ieder voor 50 % - de aandeelhouders. De heer L.
Reuter is enig bestuurder en enig aandeelhouder van L. Reuter Holding B.V.

De heren L. Reuter en M. Epke worden hierna samen aangeduid als de
(middellijk) bestuurders".

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen blijkens het handelsregister op het
exploiteren van een groothandel/winkel in bovenkleding alsmede op het
exploiteren van een fastfoodrestaurant, cafetaria, ijssalon of eetkraam.
Volgens het bestuur zagen de activiteiten evenwel op het exploiteren van
twee op senioren gerichte dameskledingwinkels. De activiteiten zijn volgens
het bestuur reeds voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

1.2 Lopende procedures

| zie hoofdstuk 9.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

De huurovereenkomsten met betrekking tot de winkelpanden die curanda
huurde in Leiderdorp en Mijdrecht zijn voorafgaand aan het faillissement door
het bestuur opgezegd en geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is volgens de (middellijk) bestuurders te wijten aan een
dispuut met de voormalig verhuurder van de winkelvestiging in Leiderdorp en
een aanzienlijke verhoging van de energieprijzen ten aanzien van de
winkelvestiging in Mijdrecht. Het gebrek aan liquiditeit alsmede het gebrek
aan zicht daarop zouden hebben geleid tot het beéindigen van de activiteiten
van curanda, gevolgd door de aanvraag van het faillissement. De curator
heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1

07-03-2023
1

07-03-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden (meer) in dienst. De arbeidsovereenkomsten
zijn voorafgaand aan het faillissement door curanda opgezegd en geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
12 kledingrekken

3 pashokken met toebehoren
6 paspoppen

3 torso's

2 hanglampen
Stoomapparaat

Kassa

Kast

Opstapje

Verwarming

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 07-03-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de bedrijfsmiddelen op korte termijn te gelde maken, waarover 07-03-2023
in het volgende verslag meer. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Circa 1.000 stuks senioren dameskleding,
bestaande uit kleding in voornamelijk kleine en
grote maten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal de voorraden op korte termijn te gelde maken, waarover in het 07-03-2023
volgende verslag meer. 1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 07-03-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 07-03-2023
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn (nog) geen debiteuren bekend. 07-03-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond. 07-03-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Curanda bankierde bij Coéperatieve Rabobank U.A. (hierna te noemen:
"Rabobank"). De curator heeft Rabobank verzocht het eventuele creditsaldo
over te maken naar de boedelrekening. Inmiddels is een bedrag ad € 438,55
ontvangen op de boedelrekening. De curator heeft de overige bekende
(groot)banken aangeschreven, naar aanleiding waarvan niet is gebleken dat
curanda rekeningen bij andere banken aanhield.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 07-03-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 07-03-2023

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 07-03-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 07-03-2023
1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 07-03-2023
1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 07-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

o 07-03-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond. 07-03-2023
1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Niet van toepassing. 07-03-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-03-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-03-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-03-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-03-2023

1

6.6 Opbrengst

lich 07-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
lich 07-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door het bestuur van curanda is diverse administratie overlegd. De curator
heeft deze in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is op 5 februari 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 7 augustus 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 1 februari 2023 gedeponeerd.
Ten aanzien van de jaarrekening over boekjaar 2022 bestond nog geen
verplichting tot deponeren. De jaarrekeningen over de boekjaren 2019 en
2021 zijn evenwel niet tijdig gedeponeerd. Aan de deponeringsplicht is aldus
niet (tijdig) voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen hiervan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn aangevangen en zullen worden
voortgezet.

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1

07-03-2023
1

07-03-2023

1

07-03-2023

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.972,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 15.752,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

07-03-2023
1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023

1

07-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode met name op de
voortzetting van de verkoopwerkzaamheden ten aanzien van de activa, de
inventarisatie van crediteuren alsmede het onderzoek naar de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie het onder paragraaf 10.1 vermelde.

Bijlagen

Bijlagen

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


